

Nr 841

Av herr **Johanson** i Västervik, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 183, angående vissa ändringar i hushållningssällskapens organisation, m. m.*

I proposition nr 183 har Kungl. Maj:t förelagt riksdagen förslag rörande ändringar i hushållningssällskapens personalorganisation.

Härvid har Kungl. Maj:t även tagit ställning till vissa av byråchefen i lantbruksstyrelsen Henry Gustafsson såsom särskilt tillkallad sakkunnig avgivna förslag, sammanhängande med det av 1960 och 1961 års riksdagar fattade beslutet om sammanslagning av de två hushållningssällskapen i Kalmar län till en förvaltningsenhet. Ställningstagandet innebär, att Kungl. Maj:t icke biträtt den sakkunniges förslag, att vid uppkommen vakans på någon av tjänsterna som jordbruks-, husdjurs- eller maskinkonsulent hos Kalmar läns norra hushållningssällskap ifrågavarande tjänst skall få uppehållas med extra befattningshavare.

Sammanslagningen av hushållningssällskapen i Kalmar län beräknas ske den 1 januari 1962. Denna organisationsändring är avsedd att så småningom medföra en personalminskning med en sekreterare, en jordbrukskonsulent, en husdjurskonsulent, en maskinkonsulent, en trädgårdskonsulent, en hemkonsulent, en kamrerare och en kontorist. Av dessa tjänster är redan nu två vakanta, nämligen trädgårdskonsulent- och kontoristtjänsterna (knutna till hushållningssällskapet i Västervik). Dessa tjänster uppehålls med extra befattningshavare intill den 1 januari 1962. Vidare har kamreraren vid Kalmar läns norra hushållningssällskap beviljats avsked fr. o. m. den 1 mars 1962 för tillträdande av annan befattning. Jordbrukskonsulenten hos samma sällskap är därjämte tjänstledig intill utgången av år 1961, från vilken tidpunkt sistnämnde befattningshavare lär komma att begära entledigande.

Med utgångspunkt från det nu sagda torde kunna förväntas, att vissa svårigheter kan uppkomma att tillgodose personalbehovet för den arbetsgrupp i Västervik av hushållningssällskapet i Kalmar län, vilken enligt riksdagens beslut år 1960 skall organiseras i anslutning till att hushållningssällskapet i Kalmar läns norra område upphör den 1 januari 1962. I utgångsläget torde särskilt på växtodlingens område personalbristen bli kännbar, om icke någon befattningshavare erhålles såsom ersättning för den till norra länsdelen nu knutna jordbrukskonsulenttjänsten. Om vakans skulle uppstå även på någon av husdjurs- eller maskinkonsulenttjänsterna hos det sammanslagna sällskapet, blir bristen än mer svårartad. Enligt vad jag erfarit har vidare de båda nuvarande hushållningssällskapens representanter

vid avgivande av förslag angående tidpunkten för sammanslagningen utgått från att en av jordbruksupplysningskommittén föreslagen allmän upp- rustning av rådgivningsverksamheten skulle beslutas av 1961 års riksdag, varigenom olägenheterna av sammanslagningen skulle mildras.

Enligt förslagen i Kungl. Maj:ts proposition skall det ankomma på lant- bruksstyrelsen att fördela de å hushållningssällskapets personalförteckning uppförda tjänsterna mellan olika hushållningssällskap. Med hänsyn till vad förut anförts anser jag att vid denna fördelning bör de svårigheter beaktas som kan uppkomma beträffande tillgodoseendet av personalbehovet vid arbetsgruppen i Västervik.

Jag hemställer alltså,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att angivna synpunkter måtte beaktas vid fördelningen av tjänster mellan olika hushållningssäll- skapsområden.

Stockholm den 7 november 1961

Eric W. Johanson
